VALORES DE LOS VOLÚMENES, TIPOS DE PRODUCTOS FORESTALES A 

APROVECHAR MEDIANTE LA AUTORIZACIÓN 

El volumen resultante del aprovechamiento del árbol aislado es de uno coma doscientos cuarenta y 

cinco (1,245 m3) metros cúbicos de madera, distribuidos así: cero coma novecientos noventa y seis 

(0,996 m3) metros cúbicos de madera rolliza y cero coma doscientos cuarenta y nueve metros (0,249 

m3) cúbicos de madera aserrada. 

Tabla 2.- Especie y cálculo de volúmenes de un (1) árbol aislado predio privado denominado 

“Fundación Castro”. 

Id 
Nombre 

común 

Nombre 

Científico 
Familia CAP (m) 

Altura Total 

(m) 

Área Basal 

(m2)

[...]

EXTENSIÓN DEL ÁREA A INTERVENIR CON EL APROVECHAMIENTO, DEBE 

CONSIDERAR LA SUMATORIA DEL ÁREA BASAL DE LOS ÁRBOLES PARA 

DETERMINAR EL ÁREA A INTERVENIR. 

El área basal resultante de un (1) árboles aislado sujeto a aprovechamiento, es de cero coma ciento 

cincuenta y seis (0,156 m2) metros cuadrados. Para determinar un aproximado de área intervenida, se 

determina por medio de las siguientes fórmulas: 

Relación con el Área Intervenida: El área intervenida (proporción de área intervenida) puede ser 

aproximada usando la siguiente relación:

[...]

forestal de un (1) árbol de ceiba amarilla (Hura crepitans) que se encuentra en riesgo de volcamiento 

sobre el cableado eléctrico de la línea de transmisión que conecta el municipio de El Copey con 

Valledupar, con volumen total de uno coma doscientos cuarenta y cinco (1,245 m3) metros cúbicos, 

distribuidos así: cero coma novecientos noventa y seis (0,996 m3) metros cúbicos de madera rolliza y 

cero coma doscientos cuarenta y nueve metros (0,249 m3) cúbicos de madera aserrada aprovechado 

en el predio Fundación Castro corregimiento de Caracolí, jurisdicción del municipio de Valledupar – 

Cesar. La especie objeto de aprovechamiento NO están incluidas en el listado de especies 

amenazadas en la normatividad vigente.

[...]

Se autoriza el aprovechamiento forestal de un (1) árbol de ceiba amarilla (Hura 

crepitans), con volumen total de uno coma doscientos cuarenta y cinco (1,245 m3) metros cúbicos, 

distribuidos así: cero coma novecientos noventa y seis (0,996 m3) metros cúbicos de madera rolliza y 

cero coma doscientos cuarenta y nueve metros (0,249 m3) cúbicos de madera aserrada. 

ARTÍCULO TERCERO: IMPONER a la autorización de la señora CLAUDIA LUZ PARRA CASTAÑO, 

en calidad de apoderada de la empresa INTERCONEXIÓN ELECTRICA S.A E.S.P ISA., las siguientes 

obligaciones:  

1. Previo al aprovechamiento forestal y en el frente de trabajo respectivo, se deberá realizar el